



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 8A]

CHENNAI, WEDNESDAY, FEBRUARY 26, 2025
Maasi 14, Kurothi, Thiruvalluvar Aandu-2055

Part VI—Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CAUVERY – VAIGAI- GUNDAR LINK CANAL SCHEME, PUDUKKOTTAI DISTRICT

FORM -VI

(See rule 16)

DECLARATION

(Under Section 19(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition,
Rehabilitation and Resettlement Act, 2013)

(Rc.No. 36/2020/A2/CVG)

No. VI(1)/130/2025.

Whereas , it appears to the Government that a total of 02.29.31 hectares of land is required in Puliur Village in Kulathur Taluk in Pudukkottai District for a public purpose, namely in Cauvery–vaigai Gundar Link canal Project, Pudukkottai.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 02.29.31 hectares is under acquisition for the above said project in the Puliur Village in Kulathur Taluk in Pudukkottai District whose detailed description is as follows:

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	S	E	W	Variety	Number	Type	Plinth of area
1.	70/5B	Ryot	Dry	0 01 00	281 Sangili Kolar, S/o. Gopal Kolar	70/3E	70/6, 70/7	70/9C1, 70/9C2	70/5A	Usilai-2			
2.	70/6	Ryot	Dry	0 02 91	2809 1.Maruthamuthu, S/o. Samiyaiyah, 2. Sangilimuthu, S/o, Samiyaiyah	70/5A, 70/5B	345	70/7	70/4, 70/5A	Aavi-3 Usilai-3 Neem-(B)-1 Neem(s)-1 Vagai-1 Teak(s)2 Mavalingam-1 Gooseberry-(s)-2 Trumstick-3 mango sapling(s)-2 Quava(s)-1			
3.	70/7	Ryot	Dry	0 35 50	1728 K.GopalKonar	70/5B, 70/9C2	345	70/8	70/6	Manjanathi (s)-1			
4.	70/8	Ryot	Dry	0 1735	1729 S.Vembayee Ammal-1, Saroja -2, Saravanan-3	70/9D	70/16	70/15B, 70/15C	70/7, 345				
5.	70/9A2	Ryot	Dry	0 02 60	2748 Gunasekaran, S/o. Rethinam	70/30	70/9B2	70/9D	70/9A1	usilai-1 (8 Branches)			
6.	70/9B2	Ryot	Dry	0 03 00	973 Mani Pandurar, S/o. VeluPandurar	70/9A2	70/9C2	70/9D	70/3E				
7.	70/9C2	Ryot	Dry	0 17 45	1548 1.Palsamy Pandurar, S/o. VeluPandurar, 2.Subbiah Pandurar, S/o. Velu Pandurar, 3. Manickam Pandurar, S/o. Velu Pandurar	70/9B2	70/7	70/9D	70/9C1, 70/5B	Usilai-5 Konnai-1 Aavi-1			

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	S	E	W	Variety	Number	Type	Plinth of area
8.	70/9D	Ryot	Dry	0 2200	795 Pambaiya Irangiyar, S/o. Arumugam Irangiyar	70/30	70/8	70/15A	70/9A2, 70/9B2, 70/9C2	Usilai-4 Aavi-1			
9.	70/10B2	Ryot	Dry	0 04 96	1109 Murugesan Karukkar, S/o. Karuppiyah Karukkar	70/10B1	70/14C	70/11	70/10A	Neem-4 Coconut-1 Teak-1			
10.	70/11	Ryot	Dry	0 01 70	189 Karuppiyah Karukkar, S/o. Maruthamuthu Karukkar	69	70/28A	70/12A, 70/25	70/10B1, 70/10B2, 70/14C				
11.	70/14B2	Ryot	Dry	0 1916	1850 Sakthivel, S/o. Saravanan	70/10B2	70/30	70/14C	70/14B1	Neem-1 Alinji-1			
12.	70/14C	Ryot	Dry	0 01 00	1109 Murugesan Karukkar, S/o. KaruppiyahKarukkar	70/10B2	70/28A, 70/30	70/11	70/14B2				
13.	70/16	Ryot	Dry	0 01 30	2924 Podhumponnu, W/o. Karuppan	70/8, 70/15C	70/17A, 70/17B	70/18A, 70/19	345				
14.	70/30	Ryot	Dry	0 3100	795 Pambaiyairangiyar, S/o. ArumugamIrangiyar	70/14A, 70/14B1, 70/14B2, 70/14C	70/9A1, 70/9A2, 70/9D, 70/15A	70/28A, 70/28B	70/2, 70/29B	Neem-13 Coconut-3 Manjanathi(B)-4 Manjanathi(S)-1 Aavi-1			
15.	346/8	Ryot	Dry	0 01 69	1591 1.Ganesan Pandurar, S/o. Pitchan Pandurar, 2.Subbiah Pandurar, S/o. Pitchan Pandurar, 3.Periyannan Pandurar, S/o. Pitchai Pandurar, 4.Durairasu Pandurar, S/o. Pitchai Pandurar	346/9A, 346/9B	348	346/9B	346/3N, 346/3S, 346/3T, 347				

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						N	S	E	W	Variety	Number	Type	Plinth of area
16.	346/9B	Ryot	Dry	0 52 73	642 Chinnammal, W/o. Subbiah Pandurar	345	348	344, 345	346/8, 346/9A, 346/9C			Asbestos shed-1, Borewell-1	
17.	348/2	Ryot	Dry	00346	401 Chittammal, W/o. Veemaiah Velar	346	343	344	348/1				
18.	351/31B	Ryot	Dry	0 10 50	1150 Molaiyan Pandurar, S/o. Gurusamy Pandurar	351/30	341	341	351/31A				
			Total	02.29.31									

This declaration is made after hearing of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013)

There are no families for whom rehabilitation and resettlement compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013)

Survey Numbers of Lands to be acquired, 12/1 and others in Village Puliur, Taluk Kulathur, District Pudukkottai , Area 02.29.31 (in hectares) Mines of coal , iron –stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition officer Pudukkottai, Special Tahsildar (L.A), Unit-2, Cauvery – Vaigai – Gundar Link Canal Project, Keeranur and Executive Engineer, Water Resources Department, Special Division, Pudukkottai on any working day.

Pudukkottai,
4th February 2025.

மு. அருணா,
District Collector.

காவேரி- வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், புதுக்கோட்டை மாவட்டம்

படிவம் -VI

(16-ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான

உரிமைச்சட்டம் 2013 பிரிவு 19(2)-ன்படி)

(ந.க.எண். 36/அ2/கா.வை.கு/2020)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது காவேரி வைகை குண்டாறு இணைப்புக்கால்வாய் திட்டத்திற்காக புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் குளத்துார் வட்டத்தில் உள்ள புலியூர் கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான 02.29.31 ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் குளத்துார் வட்டத்தில் புலியூர் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 02.29.31 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						வ	தெ	கி	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
1	70/5B	ரயத்து	புன்செய்	0 01 00	281 கோபால் கோளார் மகன் சங்கிலி கோளார்	70/3E	70/6, 70/7	70/9C1, 70/9C2	70/5A	உசிலை-2			
2	70/6	ரயத்து	புன்செய்	0 02 91	2809 1.சாமியய்யா மகன் மருதமுத்து 2. சாமியய்யா மகன் சங்கிலிமுத்து	70/5A, 70/5B	345	70/7	70/4, 70/5A	ஆவி-3 உசிலை-3 வேம்பு(பெ)-1 வேம்பு(சி)-1 வாகை-1 தேக்கு(சி)-2 மாவலிங்கம்-1 நெல்லி(சி)-2 முருங்கை-3 மாங்கன்று (சி)-2 கொய்யா(சி)-1			
3	70/7	ரயத்து	புன்செய்	0 35 50	1728 க. கோபால் கோளார்	70/5B, 70/9C2	345	70/8	70/6	மஞ்சனத்தி (சி)-1			

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						வ	தெ	கி	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
4	70/8	ரயத்து	புன்செய்	0 17 35	1729 ச. வேம்பாயி அம்மாள்-1, சரோஜா-2,சரவணன்-3	70/9D	70/16	70/15B, 70/15C	70/7, 345				
5	70/9A2	ரயத்து	புன்செய்	0 02 60	2748 ரெத்தினம் மகன் குணசேகரன்	70/30	70/9B2	70/9D	70/9A1	உசிலை -1 (8 கிளை பிரிவு)			
6	70/9B2	ரயத்து	புன்செய்	0 03 00	973 வேலுபாண்டிரார் மகன் மணிபாண்டிரார்	70/9A2	70/9C2	70/9D	70/3E				
7	70/9C2	ரயத்து	புன்செய்	0 17 45	1548 1.வேலு பாண்டிரார் மகன் பால்சாமிபாண்டிரார் 2. வேலு பாண்டிரார் மகன் சுப்பையா பாண்டிரார் 3. வேலு பாண்டிரார் மகன் மாணிக்கம் பாண்டிரார்	70/9B2	70/7	70/9D	70/9C1, 70/5B	உசிலை-5 கொன்னை-1 ஆவி-1			
8	70/9D	ரயத்து	புன்செய்	0 22 00	795 ஆறுமுகம் இரங்கியர் மகன் பம்பையா இரங்கியர்	70/30	70/8	70/15A	70/9A2, 70/9B2, 70/9C2	உசிலை-4 ஆவி-1			
9	70/10B2	ரயத்து	புன்செய்	0 04 96	1109 கருப்பையா கருக்கர் மகன் முருகேசன் கருக்கர்	70/10B1	70/14C	70/11	70/10A	வேம்பு-4 தென்னை-1 தேக்கு-1			
10	70/11	ரயத்து	புன்செய்	0 01 70	189 மருதமுத்து கருக்கர் மகன் கருப்பையா கருக்கர்	69	70/28A	70/12A, 70/25	70/10B1 70/10B2, 70/14C				
11	70/14B2	ரயத்து	புன்செய்	0 19 16	1850 சரவணன் மகன் சக்திவேல்	70/10B2	70/30	70/14C	70/14B1	வேம்பு-1 அழிஞ்சி-1			
12	70/14C	ரயத்து	புன்செய்	0 01 00	1109 கருப்பையாகருக்கர் மகன் முருகேசன் கருக்கர்	70/10B2	70/28A, 70/30	70/11	70/14B2				

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
						வ	தெ	கி	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
13	70/16	ரயத்து	புன்செய்	0 01 30	2924 கருப்பன் மனைவி போதும் பொண்ணு	70/8, 70/15C	70/17A, 70/17B	70/18A, 70/19	345				
14	70/30	ரயத்து	புன்செய்	0 3100	795 ஆறுமுகம் இரங்கியர் மகன் பம்பையா இரங்கியர்	70/14A, 70/14B1, 70/14B2, 70/14C	70/9A1, 70/9A2, 70/9D, 70/15A	70/28A, 70/28B	70/2, 70/29B	வேம்பு-13 தென்னை-3 மஞ்சளத்தி(பெ)-4 மஞ்சளத்தி(சி)-1 ஆவி-1			
15	346/8	ரயத்து	புன்செய்	0 01 69	1591 1.பிச்சன் பாண்டூரார் மகன் கணேசன் பாண்டூரார் 2. பிச்சன் பாண்டூரார் மகன் சுப்பையா பாண்டூரார் 3. பிச்சை பாண்டூரார் மகன் பெரியண்ணன் பாண்டூரார் 4. பிச்சை பாண்டூரார் மகன் துரைராசு பாண்டூரார்	346/9A, 346/9B	348	346/9B	346/3N, 346/3S, 346/3T, 347				
16	346/9B	ரயத்து	புன்செய்	0 52 73	642 சுப்பையா பாண்டூரார் மனைவி சின்னம்மாள்	345	348	344, 345	346/8, 346/9A, 346/9C			ஆஸ்பெஸ்டாஸ் கொட்டகை-1, ஆழ்குழாய் கிணறு-1	
17	348/2	ரயத்து	புன்செய்	0.03.46	401 வீமையா வேளார் மனைவி சிட்டம்மாள்	346	343	344	348/1				
18	351/31B	ரயத்து	புன்செய்	0 10 50	1150 குருசாமி பாண்டூரார் மகன் மோலையன் பாண்டூரார்	351/30	341	341	351/31A				
மொத்தம்				2.29.31									

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின்(மத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாய்ப்பான குடும்பங்கள் ஏதும் இல்லை.

புதுக்கோட்டை மாவட்டத்திலுள்ள குளத்துார் வட்டம் புலியூர் கிராமத்தின் 02.29.31 பரப்புளவு ஹெக்டேரில் கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

இத்திட்டத்திற்கான நில திட்ட அறிக்கையை யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், புதுக்கோட்டை அலுவலகத்திலும், தனிவட்டாட்சியர் (நி.எ), அலகு -2 காவிரி வைகை குண்டாறு இணைப்புக்கால்வாய்த்திட்டம், கீரனூர் மற்றும் செயற்பொறியாளர், நீர்வள ஆதாரத்துறை, சிறப்பு திட்டக்கோட்டம், புதுக்கோட்டை அலுவலகத்தில் பார்வையிடலாம்.

ஆணையர் மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்வு /நில நிர்வாக ஆணை ஆணையர் அவர்களின் செயல்முறை ஆணைகள் நக எச்2/3181491/2022 நாள்: 28.10.2022 மற்றும் LA VII-1/4727667/2023 நாள்: 31.08.2023.- இன்படி ஏற்கனவே புலியூர் கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்விற்கான உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.

புதுக்கோட்டை,
2025 பிப்ரவரி 4.

மு. அருணா,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.